PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.11.2015 г. № 715

О внесении изменений в  Положение о порядке осуществления мероприятий, связанных с разработкой проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, подготовкой документов и материалов, обязательных для представления одновременно с проектом решения о местном бюджете  на очередной финансовый год и плановый период

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о порядке осуществления мероприятий, связанных с разработкой проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, подготовкой документов и материалов, обязательных для представления одновременно с проектом местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.12.2011 № 635  (в ред. от 22.07.2015 № 336) следующие изменения:

1.1. в разделе 2:

1.1.1. пункт 2.2 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) разрабатывает основные направления бюджетной политики муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и основные направления налоговой политики муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.»;
1.1.2.  в пункте 2.3:
- подпункт «а» признать утратившим силу;
- подпункты б, в, г, д, е считать соответственно подпунктами а, б, в, г, д;

 - дополнить подпунктами «е» и «ж» следующего содержания:
«е) представляет в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области параметры прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на долгосрочный период.
ж) разрабатывает проект решения о прогнозном плане приватизации муниципального имущества на соответствующий календарный год и плановый период.»;
1.1.3.  пункты 2.4., 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.4. Отдел по строительству, кап.ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области:

 а) в отношении незавершенных объектов, строительство которых необходимо продолжить в очередном финансовом году и в плановом периоде, формирует из предложенных органами исполнительной власти муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области незавершенных объектов перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, в которые осуществляются бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений, предлагаемых к финансированию за счет субсидий, предоставленных из областного бюджета;

б) формирует проект районной адресной инвестиционной программы на очередной финансовый год и плановый период.

2.5. Субъекты бюджетного планирования:

а) представляют в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и Отдел экономики и комплексного развития  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области материалы, необходимые для разработки проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

б) разрабатывают и представляют в установленном порядке предложения по распределению бюджета принимаемых обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по муниципальным программам;

в) представляют в Отдел экономики и комплексного развития  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области предложения о приватизации находящихся в их ведении муниципальных унитарных предприятий и акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности;

г) представляют в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области реестры расходных обязательств для составления планового реестра расходных обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

д) в установленном порядке разрабатывают муниципальные программы в установленной сфере деятельности;

е) обеспечивают в пределах доведенных до них бюджетных ассигнований исполнение в очередном финансовом году и плановом периоде расходных обязательств в рамках муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности;

ж) представляют в Отдел экономики и комплексного развития  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области перечни:

- объектов капитального строительства муниципальной собственности, вновь предлагаемых к финансированию за счет средств местного бюджета и в результате осуществления капитальных вложений учреждениями за счет субсидий, предоставленных из областного бюджета;

- объектов недвижимости, планируемых к приобретению в муниципальную собственность в результате осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений за счет средств местного бюджета и осуществления капитальных вложений учреждениями за счет субсидий, предоставленных из областного бюджета.»;
1.2. в разделе 3:

- 1.2.1. подпункт «г» пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«г) основные направления бюджетной политики муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и основные направления налоговой политики муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;»;

1.2.2. пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. Проект местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период вносится на рассмотрение Шумячского районного Совета депутатов Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Н.Г. Заходную.

Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области                                               А.В. Голушков